
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Lavoratori autonomi abituali con partita Iva
Tematica  : Professionista con reddito complessivo maggiore o uguale a 100.000 euro - Variabili tipiche della specie quadro RE
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 28 Maggio 2024

Regione
Numero

contribuenti

Totale compensi Totale spese

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 8.825 8.825 2.072.715 234,87 8.794 642.042 73,01
Valle d'Aosta 289 289 65.130 225,36 289 18.676 64,62
Lombardia 27.930 27.925 7.247.149 259,52 27.778 2.153.201 77,51
Liguria 3.448 3.448 799.097 231,76 3.434 225.826 65,76

Trentino Alto Adige
(P.A. Trento)

1.432 1.432 341.072 238,18 1.427 107.504 75,34

Trentino Alto Adige
(P.A. Bolzano)

1.460 1.460 432.250 296,06 1.453 155.849 107,26

Veneto 11.611 11.610 2.820.803 242,96 11.578 906.218 78,27
Friuli Venezia Giulia 2.552 2.552 610.193 239,10 2.542 190.287 74,86
Emilia Romagna 11.103 11.101 2.699.399 243,17 11.063 820.915 74,20
Toscana 8.186 8.186 1.933.888 236,24 8.154 590.011 72,36
Umbria 1.533 1.533 350.005 228,31 1.524 104.984 68,89
Marche 2.966 2.966 665.966 224,53 2.956 196.831 66,59
Lazio 13.440 13.438 3.386.882 252,04 13.328 936.362 70,26
Abruzzo 2.168 2.168 480.308 221,54 2.144 129.183 60,25
Molise 401 401 81.409 203,02 396 21.421 54,09
Campania 6.735 6.734 1.390.023 206,42 6.667 393.037 58,95
Puglia 5.414 5.414 1.113.104 205,60 5.375 306.189 56,97
Basilicata 682 682 133.439 195,66 673 33.935 50,42
Calabria 1.669 1.669 345.796 207,19 1.646 94.987 57,71
Sicilia 5.421 5.420 1.079.210 199,12 5.375 274.651 51,10
Sardegna 2.189 2.189 490.335 224,00 2.169 147.898 68,19
TOTALE 119.454 119.442 28.538.173 238,93 118.765 8.450.006 71,15
TOTALE 238.908 238.884 57.076.346 238,93 237.530 16.900.012 71,15
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Lavoratori autonomi abituali con partita Iva
Tematica  : Professionista con reddito complessivo maggiore o uguale a 100.000 euro - Variabili tipiche della specie quadro RE
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 28 Maggio 2024

Regione

Reddito (o perdita) delle attività
professionali e artistiche

Reddito (o perdita) Ritenute

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 8.825 1.429.308 161,96 8.825 1.429.308 161,96 8.492 286.542 33,74
Valle d'Aosta 289 46.454 160,74 289 46.454 160,74 273 8.711 31,91
Lombardia 27.930 5.078.900 181,84 27.930 5.077.961 181,81 26.958 1.076.510 39,93
Liguria 3.448 572.539 166,05 3.448 572.539 166,05 3.303 106.942 32,38

Trentino Alto
Adige (P.A.
Trento)

1.432 233.568 163,11 1.432 233.568 163,11 1.367 44.693 32,69

Trentino Alto
Adige (P.A.
Bolzano)

1.460 275.590 188,76 1.460 275.590 188,76 1.350 54.677 40,50

Veneto 11.611 1.913.882 164,83 11.611 1.913.882 164,83 11.260 413.795 36,75

Friuli Venezia
Giulia

2.552 419.601 164,42 2.552 419.601 164,42 2.433 80.438 33,06

Emilia Romagna 11.103 1.877.301 169,08 11.103 1.877.301 169,08 10.721 382.997 35,72
Toscana 8.186 1.343.212 164,09 8.186 1.343.212 164,09 7.853 254.721 32,44
Umbria 1.533 245.021 159,83 1.533 245.021 159,83 1.503 48.560 32,31
Marche 2.966 468.634 158,00 2.966 468.634 158,00 2.872 87.381 30,42
Lazio 13.440 2.446.154 182,01 13.440 2.446.154 182,01 13.089 503.814 38,49
Abruzzo 2.168 351.046 161,92 2.168 351.046 161,92 2.080 69.339 33,34
Molise 401 60.146 149,99 401 60.146 149,99 385 12.384 32,17
Campania 6.735 995.028 147,74 6.735 995.027 147,74 6.559 212.887 32,46
Puglia 5.414 806.360 148,94 5.414 806.360 148,94 5.212 164.217 31,51
Basilicata 682 99.504 145,90 682 99.504 145,90 659 18.358 27,86
Calabria 1.669 250.808 150,27 1.669 250.788 150,26 1.583 49.079 31,00
Sicilia 5.421 801.959 147,94 5.421 801.957 147,94 5.273 153.982 29,20
Sardegna 2.189 342.368 156,40 2.189 342.368 156,40 2.047 63.269 30,91
TOTALE 119.454 20.057.383 167,91 119.454 20.056.420 167,90 115.272 4.093.294 35,51
TOTALE 238.908 40.114.766 167,91 238.908 40.112.841 167,90 230.544 8.186.588 35,51
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